firmavit, qui partes ipsas, ut ad ea, quae pacis sunt, intenderent,monuit di igenter; inter quas talis compositiointercessit, ut dictus
S. in perpetuum cederet abbatiae. Quam cessionem ratam dele
gati iudices habuerunt, et idem S. (sicut in delegatorum literis
continetur) iuramento firmavit, se illtmi firmiter servaturum. Et
quum super restitutione sua duplices literas eiusdem prorsus
continentiae impetrasset, facta compositume, quam saepedictus
praedecessor noster postea confirmavit, alteras resignavit, alteras
retiiiuit fraudulenter. Processu vero temporis compositione ab eo
aliquamdiu observata, per iam dictum Meliore»: cardinalem quon
dam Rothomagensi decano eandem fecit causam committi, fuitque
in eius praesentia et venerabilis fratris nostri Rothomagena's ar
chiepiscopiprima conquisitioinnocata, ubi praefatus S. abbatiam
denuo abiuraoit, et quod compositionem ipsam deinceps observa
ret, corporaliter praestitit iuramentum, sicut in ipsius Rothoma
gensis archiepiscopi literis continetur, et nmltis posset testibus
approbari. Fuerunt autem ista coram Rothomagensi facta ea
praecipue ratione, quoniam prioratus, quem ipse S. debuit obtinere,
in Eothomagensi erat dioecesiconstitutus, quem quamper biennium
detinens, inhoneste viventiafere omnia consumpsisset, ad alia bona
monasterii se violenter extendit. Et tandem ad praesentiam no
stram accedens, et quaedam de praemissis exprimens, alia vero
refice". ad praefatos Lexooiensem episcopum et abbatem Vallis

herii nostras literas reportavit, ut diligenter inquirerent de
omnibus veritatem, et statuerent quod iustitia postularet. IPSI
vero partibus ad se citatis, quamvis episcopospro memoratis cau
sis, et quoniam R. abbati respondit, quod, si posset, sibi noceret,

Ob,-Vallisvlansem — Lisieux 6 Recto: H.- do B.: decst: Ca .- do N.:
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esse! alteri parti suspectus, et ab eo futh recusatus, i-elletque
eoram coniudioe, qui suspectus non erat, vel eorum arbitris ele
ctis a partibus id probare, dicto abbate Vallis Rieberii admittere
boc nolente, ante ingressum causae fuit ab illis duobus]mstmodum
appellatum, ipsi nihilominus eundem .S".restituendum sententialiter
decreverimt, adversario eius super abbatia perpetuum. silentium
imponentes. Quum igitur quae praemissa sunt et alia quaedam
praedictus cardinalis nobis et fratribus nostris prudenter et fideli
ter retuh'sset, quia constitit nobis per literas iudicum.praedicto
rum e)n'scopiet archidiaconi Ebroicensis, quibus super restitutione
ipsius S. a dicto praedecessore nostro fuerat causa commissa, de
utriusque partis assensu eonqmsitiouem sub eo tenore factam
fiiisse, quod prioratus S. Stephani cum omnibus pertinentiis suis
et alia quaedam sibi concessa fuerunt, dum viveret, possidenda,
et ipse a lite spontanea roluntate recessit, et insti-inuenta sua
fracto sigillo, quo usus fiierat, in manibus eorundem iudicum
resignacit, et quod abbatiam abiuracwit memoratam, ez literis
itan dicti Rothomagensis arclu'epimropi perpendimus evidenter:
uolentes per nos, (lui punimus periuria, riam periuriis aperiri,
quum et ipse recipiendo conquisitionem huiusmodi renunciaverit
abbatiae, cmmnunicato f'ratrton nostrormn consilio ab impetitione
ipsius S. vos et numasterium resti-ioo absoluimus, perpetuata ei
super quaestione ipsa silentium. imponentes; non obstante quod
factum est ab ultimis delegatis, quam ex bis appareat evidenter,
imos, (ut de aliis taceamus) si eis de praemissis constitit, minus
llegitimeprocessisse, restituentes illum, quinon habebat ius aliquod
repetendi. Et] Quamvis solus abbas, antequam appellare
tur ab eo, iuxta formam literarum nostrarum procedere
potuisset, quia tamen pro" eo, quod cum i so episcopo
interlocutus est, appellationem prius 1" ab eo em episcopo
interpositam non tenuisse, de iure sine ipso, uum " osset
et nollet 1'—'negotio interesse, per consequentiam confessus
est, se non posse mandatum apostolicum adim lere, nec
suae intentionis exstitit, ut sine coniudice suo a iquid dif
finiret, et cum eo, qui iam iudex esse desierat, ali uid super
praedicto 1"negotio rite disponere non valebat, vo untate ac
potestate sibi mutuo adversantibus, quum noluerit quod
potuerit, et quod voluerit14 adimplere nequirent,,quod a
duobus factum fueratlf" effectum non potuit de iure ob
tinere. Nulli ergo ete. Dat. Lat. Id. Apr. [imo.]